
 

 
Město Tachov, Školní 1094, 347 01 Tachov  tel.: 374 774 415, 775 744 481 
  jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz 

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html 
https://www.facebook.com/MAPIIITachov 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání III ORP Tachov 

reg. č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022995 

 

Návrh financování aktivit navržených pracovními skupinami  
 

Většinu navržených aktivit lze podpořit prostřednictvím Šablon pro MŠ a ZŠ Operačního programu Jan 

Amos Komenský (dále jen „OP JAK“) se 100 % dotací (76,73 %EU a 23,27 % SR).  

Využitelným zdrojem pro rok 2023 je také dotace na investiční výdaje z Programu rozvoje venkova v 

tzv. přechodném období prostřednictvím územně příslušné místní akční skupiny. Podpora 80 % je 

poskytována v souladu s čl.20 PRV – Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech b) 

Mateřské a základní školy. 

Plzeňský kraj vyhlásil dotační titul Mikrogranty pro oblast školství a mládeže v roce 2023 (dotace 100 

%): 

 Podpora organizacím, které pravidelně v průběhu roku zajišťují školní a mimoškolní 

volnočasovou činnost dětí a mládeže na území Plzeňského kraje. 

 Podpora při pořádání a organizování akcí celostátního a mezinárodního významu. 

 Podpora akcí škol a školských zařízení v Plzeňském kraji. 

 Podpora preventivních a ekovýchovných aktivit. 

 Podpora činnosti a aktivit dětí a mládeže s handicapem, vytváření vhodných podmínek pro 

zájmové aktivity dětí, mládeže a osob s handicapem. 

 Aktivity spojené s distanční výukou ve školách a školských zařízeních, online komunikací apod. 

Dalším možným zdrojem financování je dotační výzva MŠMT na podporu nadaných žáků základních a 

středních škol v roce 2023, ta je poskytována do výše 80 % nákladů projektu. Cílem Výzvy je: 

a) podpořit vznik nových zájmových a neformálních vzdělávacích aktivit s vysokou odbornou úrovní 

zacílených na rozvoj nových metod a forem vzdělávání a reagujících na aktuální vývoj technologií, které 

budou připravovat budoucí pracovníky pro zvládnutí nových technologií, 

b) posilovat zájem a motivaci žáků pro zvyšování své vědomostní úrovně nad rámec školních 

vzdělávacích programů, 

mailto:jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.facebook.com/MAPIIITachov


 

 
Město Tachov, Školní 1094, 347 01 Tachov  tel.: 374 774 415, 775 744 481 
  jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz 

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html 
https://www.facebook.com/MAPIIITachov 

c) propojovat vzdělávání žáků v jednotlivých vzdělávacích oblastech zejména v technických a 

přírodovědných oborech a vytvořit předpoklady pro přípravu dostatečného počtu špičkových 

odborníků v preferovaných oborech, 

d) prostřednictvím aktualit a kalendária webu talentovani.cz2 podpoření aktivity široce propagovat. 

Na podporu volnočasových adaptačních skupin pro děti cizinců migrující z Ukrajiny, které pobývají v ČR 

vyhlásilo MŠMT dotační výzvu: Adaptační skupiny pro děti cizince migrující z Ukrajiny leden–červen 

2023 

Účelem dotace je: 

• podpořit adaptaci a socializaci dětí (3-18 let) cizinců na české prostředí, 

• podpořit rozvoj jazykových dovedností, zejména řečových v českém jazyce, 

• připravit děti cizince na nástup do českých škol a školských zařízení, 

• podpořit duševní pohodu a duševní zdraví dětí cizinců. 

 

Vzdělávací infrastrukturu (investiční projekty) podporuje zejména: 

Integrovaný regionální operační program (IROP), a to: 

a) přímo (dotace 90 %)  

7. výzva IROP – Mateřské školy – SC 4.1 (PR) – UZAVŘENA – ORP Tachov nesplňuje skóre 

příjem žádostí ukončen k 26. 9. 2022 

Finanční alokace výzev (příspěvek EU) 523 690 223 Kč 

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o podporu bez nedoporučených a odstoupených 

projektů 474 813 855 Kč 

Počet zaregistrovaných ŽoP bez nedoporučených a odstoupených projektů 23 

Naplnění alokace výzvy 90,7 % S ohledem na převis žádostí je nepravděpodobné vyhlášení další 

individuální výzvy na podporu přechodových regionů. 

24. výzva IROP – Základní školy – SC 4.1 (PR) – UZAVŘENA 

příjem žádostí ukončen k 4. 11. 2022 

 Finanční alokace výzev (příspěvek EU) 1 327 581 374 Kč 

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o podporu (příspěvek EU) 3 596 572 995 Kč 

Počet zaregistrovaných žádostí 277 

Naplnění alokace výzvy 270,9 % 

mailto:jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.facebook.com/MAPIIITachov


 

 
Město Tachov, Školní 1094, 347 01 Tachov  tel.: 374 774 415, 775 744 481 
  jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz 

https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html 
https://www.facebook.com/MAPIIITachov 

112. výzva IROP – Základní školy II. - SC 4.1 (PR) – UZAVŘENA 

příjem žádostí ukončen k 2. 1. 2023 

Finanční alokace výzev (příspěvek EU)  1 327 581 374 Kč 

Finanční prostředky v zaregistrovaných žádostech o podporu bez nedoporučených a odstoupených 

projektů 4 112 703 608 Kč 

Počet zaregistrovaných ŽoP bez nedoporučených a odstoupených projektů 325 

Naplnění alokace výzvy 309,8 % 

b) prostřednictvím MAS (CLLD – komunitně vedený místní rozvoj, dotace 95 %) 

48. výzva IROP – Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD) 

Tachov – MAS Zlatá cesta, o. p. s. www.zlatacesta.cz 

Bor – MAS Český les, z. s. https://www.masceskyles.cz/sclld/sclld-2014-2020/prv/vyzvy-mas 

Planá – MAS Český západ https://www.mascz.cz/aktualni-vyzvy.html 

 

 

 

 

Příloha: 

1) Financování - tabulka 

mailto:jana.kocandrlova@tachov-mesto.cz
https://www.tachov-mesto.cz/mistni-akcni-plan-rozvoje-vzdelavani-iii-orp-tachov.html
https://www.facebook.com/MAPIIITachov

